Проект           Разослать: в дело - 1, экономический отдел  –  1, комитет  - 2
Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «       »                       2017 г.
                                 №  ____
п. Оссора

	 «Об утверждении Требований к осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам в границах Карагинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Положением «Об организации транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Карагинского муниципального района», утвержденным решением Совета депутатов Карагинского муниципального района от 16.02.2017 года № 97.
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Требования к осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам по нерегулируемым тарифам в Карагинском муниципальном районе согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования на официальном сайте администрации Карагинского муниципального района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Карагинского муниципального района – руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ.

Глава Карагинского

муниципального района                                                                 В.Н. Гаврилов

И.о. руководителя Комитета

           Ю.А. Абрамкин

И.о. начальника правового отдела                                                  И.Н. Новикова

Исполнитель: С.Ю. Тукбаева
Приложение № 1
к постановлению
администрации Карагинского

муниципального района

от «___» ________ 2017 г. N ___
ТРЕБОВАНИЯ
к осуществлению регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в границах Карагинского муниципального района
1. Настоящие требования к осуществлению регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в границах Карагинского муниципального района разработаны с целью установления единых, обязательных для применения и исполнения требований к осуществлению регулярных перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в границах Карагинского муниципального района (далее – регулярные перевозки по муниципальным маршрутам).

    2. Юридические лица, индивидуальные предприниматели, участники простого товарищества при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным маршрутам обязаны соблюдать следующие требования:

    2.1 обеспечивать соответствие транспортных средств по назначению и конструкции требованиям безопасности и техническим регламентам;

    2.2 соблюдать соответствие технических характеристик транспортного средства сведениям, указанным в карте маршрута регулярных перевозок;

    2.3 обеспечивать выполнения рейсов, предусмотренных утвержденными расписаниями;

    2.4 обеспечивать выпуск на линию технически исправных транспортных средств с соблюдением требований к условиям обслуживания при пребывании пассажиров в автотранспортном средстве, установленных Государственным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 51825-2001 «Услуги пассажирского автомобильного транспорта. Общие требования», принятым постановлением Госстандарта России от 14.11.2001 № 461-ст, а именно:

    - салоны автотранспортных средств должны быть чистыми, эстетичными, освещенными, не допускаются неисправности, которые могут нанести вред здоровью и имуществу пассажиров;

    - при осуществлении перевозки по муниципальным маршрутам должны соблюдаться общепринятые нормы поведения (вежливость, доброжелательность, культура речи, внешний вид);

    - температура, состав воздуха и уровень шума в салоне автотранспортного средства должны соответствовать установленным нормам;

    2.5 обеспечивать оборудование и оформление транспортных средств в соответствии с требованиями Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112;

    2.6 осуществлять регулярные перевозки транспортными средствами, оборудованными аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS в соответствии с приказом Минтранса России от 31.07.2012 № 285 «Об утверждении требований к средствам навигации, функционирующим с использованием навигационных сигналов системы ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS и предназначенным для обязательного оснащения транспортных средств категории M, используемых для коммерческих перевозок пассажиров, и категории N, используемых для перевозки опасных грузов»;

    2.7 обеспечивать своевременную замену не вышедшего на маршрут или сошедшего с маршрута транспортного средства с соблюдением его характеристик, предусмотренных картой маршрута;

    2.8 уведомлять Комитет по муниципальному имуществу и ЖКХ об изменении тарифов на пассажирские перевозки на муниципальном маршруте в срок не позднее, чем за 30 дней до их введения;

    2.9 доводить до сведения граждан информацию о тарифах на перевозки по муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам в салонах транспортных средств, следующих по муниципальному маршруту.

    3. В течение всего срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок характеристики транспортных средств, использующихся для осуществления перевозок пассажиров на маршруте, не могут быть ухудшены по сравнению с условиями перевозок, указанными в заявке на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок.